



BELLAHØJ-
UTTERSLEV
MENIGHEDSRÅD
Frederikssundsvej 125 A • 2700 Brønshøj

Referat

Menighedsrådsmøde for Bellahøj-Utterslev menighedsråd
tirsdag den 30. maj 2023 kl. 17.00 – 20.00 inkl. fælles middag i Bellahøj kirke,
Frederikssundsvej 125A, 2700 Brønshøj.

Indkaldte: Lis Lyng (LL), Birgitte Loizeau (BL), Sonja Jensen (SJ), Helene Kousgaard (HK), Thorben Dahl (TD), Brian Kristensen (BK), Ulla Stærmose (US), Elsje Bosshardt, Vibeke Johansen (VJ), Susanne Olling (SOL) Peter Møller Jensen (PMJ), Asser Skude (ASSK), Louise G. Miskow (LGM) Stedfortrædere: Gerhard Stærmose (GS), Solveig Clausen (SC), Alice Heller (AH), Michael Heller (MH), Frank Gøttrup (FG), Karsten Larsen (KL) Referent: Anne Mette Asp Ordstyrer: Lis Lyng	
Afbud: Susanne Olling, Elsje Bosshardt, Birgitte Loizeau	
1. Godkendelse af dagsorden	Godkendt
2. Lukket punkt: henv. fra sognebåndsløser	Forretningsudvalgets opfordring efterkommes
3. Status Ukrainske indflyttere Orientering og evt. beslutning <u>Bilag 1: MindSpring børn</u> <u>Bilag 2: Noter fra møde i ad hoc Ukraineudvalg 050523</u>	Ukrainerne er endnu ikke flyttet ind. Mindspring: Hjælpe med at stille et lokale til rådighed til Dansk Flygtningehjælp samt en frivillig person, der kan åbne og lukke. Projektet godkendes. Afvente ankomsten af ukrainerne for at se hvilke yderligere behov for hjælp, de har.
4. Oplæg til nye aktiviteter - <u>Bilag 3: fremtidige kunststillinger fra Lykke Jurgensen</u> FU indstiller at oplægget godkendes til start fra nu. - <u>Bilag 4: Lectio divina on paper oplæg fra Marianne Meyer</u> FU indstiller at oplægget godkendes til start fra efter ferien.	Bilag 3: Oplæg til fremtidige kunststillinger godkendes. Primært lokale kunstnere. Bilag 4: Marianne Meyer vil gerne opstarte Lectio Divina on paper efter sommerferien. Hver 14. dag onsdag kl. 15.30. Dette godkendes. Bilag 5: Oplæg til ny ekstern kommunikation i kirken med anden

<p>- <u>Bilag 5: Kommunikationsgruppen nyt projekt.</u> Oplæg v. TD. FU indstiller at det igangsættes nu.</p>	<p>form og andet indhold godkendes til opstart. I første omgang via kirkens hjemmeside. Ved hver eneste aktivitet skal man kunne se billeder, videotrailer osv. Det, der skal være på hjemmesiden, kommer til at afspejle menigheden.</p>
<p>5. Frivillig koordinator</p> <p>Nye undersøgelse om frivillige indenfor det kirkelige område viser at det er den personlige kontakt som rekrutterer frivillige.</p> <p>Folkekirkens videns og uddannelsescenter har udgivet forskningsrapport. https://www.fkuv.dk/aktuelt/nyheder/temahaefte-skal-hjaelpe-i-arbejdet-med-at-styrke-den-frivillige-indsats</p> <p>Kirkefondet har samlet al viden i et temanummer. https://www.kirkefondet.dk/konsulenttydelser/frivillighed-1.html</p> <p>Ingen brænder for projektet med en frivillig koordinator, hvorfor FU indstiller at pengene returneres og projektet lukkes før det er begyndt.</p> <p>Det er problematisk at vi i vores visionsarbejde har haft fokus på at vi er en nytænkende kirke, og når der er forslag nytænkning, er der ingen der griber bolden. Problematikken sættes på dagsordenen som temapunkt på augustmødet. Ikke kun i relation til frivillig koordinator men generel tilgang til nytænkning,</p>	<p>Det besluttet, at vi returnerer pengene til provstiet på baggrund af den nye forskningsrapport for frivillighed i folkekirken.</p> <p>Temapunkt på augustmødet.</p>
<p>6. Kort pause</p>	
<p>7. Godkendelse af referatet 1. del</p>	<p>Godkendt</p>
<p>8. Økonomi</p> <p><u>Bilag 6: 1. Kvartalsrapport 2023</u> <u>Bilag 6a 1. kv. Kommentarer til kvartalsrapport - Bellahøj</u></p> <p>FU indstiller til godkendelse</p> <p>Forslag til Budget 2024 fremlægges på junimødet.</p>	<p>Kvartalsrapporten er godkendt</p>

<p>9. Nyt fra udvalg</p> <p>Det varme udvalg: Kirkens fødselsdag</p> <p>Det skal besluttes hvilke omfang der skal være lørdag den 23.09 med høstmarked, fødselsdag, Bellahøjmesse og og.....</p> <p><u>Bilag 7: Referat det varme udvalg</u></p> <p><u>Bilag 8: Referat det åndelige udvalg</u></p> <p><u>Bilag 9: Referat det grønne udvalg</u></p> <p><u>Bilag 10. KU- FU referat 23.05</u></p> <p><u>Bilag 11: Referat Personalemøde 16.05.23</u></p>	<p>23/9: Høstmarked (13-16), musik på pladsen, gudstjeneste og underholdning efter lørdagsmiddagen. Nanna Larsen spørges.</p> <p>Der indkaldes til et høstmarkedsmøde. Fra åndeligt udvalg: Natkirkeprojekt en torsdag om måneden fra kl.19-22. (d. 26. oktober, 23. november, 21. december). Nuværende meditationsgudstjeneste inkorporeres i gudstjenesten. Musikere spiller herefter.</p> <p>Der vil være mulighed for at skrive bønner. Muligvis også et poesiværksted. Til slut vil der være en refleksion over dagens tema.</p> <p>Afslutning: Godnatsuppe.</p> <p>Grønt udvalg: Stop madspildsprojekt bliver torsdag d. 28. sep. I forbindelse med opstarten af konfirmanderne.</p> <p>Forslag om et arrangement juleaften. Grøn julemiddag. Kræver frivillige. Tages op på augustmødet efter oplæg fra grønt udvalg.</p> <p>KU: Radon. Det undersøges via provstiet om der er blevet lagt radonspærring ned, og om vi har betalt for det.</p>
<p>10. Nyt fra formand, bla.</p> <p>Sognemøde 09.05.23</p> <p><u>Bilag 12: referat Budgetsamråd 110523</u></p>	<p>Invitation til indvielse af Husumvold Kirke d. 18-20 juni. Invitation sendes ud.</p> <p>Københavns stift evaluerer indsats af kommunikationsindsats. Sender et spørgeskema til FU.</p>
<p>11. Nyt fra præster og ansatte</p>	<p>Gode tilbagemeldinger ang. konfirmationerne fra gæster og konfirmander.</p>

	Drop in dåb/konfirmation. Der var to dåb og en konfirmation.
12. Evt.	Ønske fra strikkecafeen om grønne dåbsservietter, nu hvor vi er grøn kirke. God ide, som de kan gå videre med.
13. Godkendelse af referat, del.2	Godkendt

Venlig hilsen

Lis Lynge - Bellahøj 25-05-23

Bilag:

Bilag 1: MindSpring børn

Bilag 2: Noter fra møde i ad hoc Ukraineudvalg 050523

Bilag 3: fremtidige kunststillinger

Bilag 4: Lectio divina on paper

Bilag 5: Kommunikationsgruppen nyt projekt

Bilag 6: 1. Kvartalsrapport 2023

Bilag 7: Referat det varme udvalg

Bilag 8: Referat det åndelige udvalg

Bilag 9: Referat det grønne udvalg

Bilag 10. KU- FU referat 23.05

Bilag 11: Referat Personalemøde 16.05.23

Bilag 12: referat Budgetsamråd 110523



BELLAHØJ-
UTTERSLEV
MENIGHEDSRÅD

Frederikssundsvej 125 A • 2700 Brønshøj

Referat fra menighedsrådsmøde i Bellahøj-Utterslev Sogn

Dato: 30/5-2023

Lis Lyng

Helene Anja Kousgaard

Brian Kousgaard Kristensen

Thorben Dahl

Ulla Stærmos

Elsje Bosshardt

Vibeke Hartman Johansen

Birgitte Loizeau

Sonja Jensen

Susanne Olling

Louise Getreuer Miskow

Asser Skude

Peter Møller Jensen

Afbud: